
2024 年 9 月 

お客さま各位 

ひろぎん証券株式会社 

 

 

「自動けいぞく投資 取引報告書」（定時定額買付）の廃止のお知らせ 

 

拝 啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 これまで弊社では、投資信託の定時定額買付をご契約いただいているお客さまに、毎月お買付ごとに 

「自動けいぞく投資 取引報告書」を作成し、郵送しておりましたが、2024 年 10 月のお引落しによる 

買付分より廃止させていただきます。 

（定時定額買付以外のお買付、および解約にかかる投資信託の「取引報告書」については、取扱に変更 

  ございません。） 

 

 今後、定時定額買付で毎月お買付いただきましたお取引内容につきましては、直近 3 ヶ月分の取引明

細を記載しております「取引残高報告書」、および個人のお客さまでインターネット取引をご利用いただ

いている場合は、「取引履歴」でもご確認いただけます。 

 

 

今後もより良いサービスの提供に取り組んでまいりますので、この度の取扱廃止につきまして、何卒ご理

解賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬 具 

 

 

【廃止後の定時定額買付の取引内容のご確認方法】 

確認書類・画面等 内容 

「取引残高報告書」 

お預り商品の残高、評価金額、お取引明細、分配金明細等をお

知らせする報告書です。 

3 ヶ月毎（1,4,7,10 月）に交付（信用取引で建玉があるお客さ

まは毎月）し、お取引がない場合は年に 1度交付いたします。 

「取引履歴」 

【インターネット取引】 

ログイン後、資産状況 → 取引履歴 の順にクリックし、 

ご確認いただけます。 

 

本ご案内に関しましてご不明点がございましたら、お取引店までお問合せください。 

 

以 上 


